ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 001/2026
EXTRATO CONTRATO Nº 009/2026

O Secretario de Finanças de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 009/2026. Modalidade: Dispensa de Licitação Por
Inexigibilidade N° 001/2026. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE DIREITO DE USO (LICENÇA) DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO
À GESTÃO DE COMPRAS PÚBLICAS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE BASE DE DADOS PARA PESQUISA,
FORMAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA E ELABORAÇÃO DE COTAÇÕES ELETRÔNICAS,   Vigência:
até 12 (doze) meses. Recurso Orçamentário: 2.007 - ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.35.00 FONTE:
15000000. Contrato Nº 009/2026. Fornecedor: ADAILTON FERREIRA SANTOS LTDA INSCRITO NO
CNPJ SOB Nº 30.970.425/0001-94. Data: 13/01/2026. R$ 2.000,00 (dois mil reais). JEFERSON DOS
SANTOS LISBOA. Secretario Municipal de Finanças.